
 

 

商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会 

 一般社団法人日本投資顧問業協会  

2021 年 8 月 

投資家・受益者のみなさまへ 

アセットマネジメント One 株式会社 

  

「新光ブラジル債券ファンド」の投資先外国投資法人における 

運用会社の変更に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご愛顧いただいております、「新光ブラジル債券ファンド」（以下、「対象ファンド」と言いま

す。）が投資するブラジル籍外国投資法人「ユニバンコ・ブラジル・ソブリン・エヌアールアイ」（以下、

「外国投資法人」と言います。）につきまして、下記の組織再編に伴い、運用会社が 2021 年 8 月 1

日より、「イタウ・ユニバンコ・エス・エー」から「イタウ・ユニバンコ・アセット・マネジメント・リミタダ」（以

下、「新会社」と言います。）に変更されましたのでお知らせいたします。 

なお、本変更により、当ファンドの商品としての基本的な性格が変更されるものではなく、受益者

のみなさまへ特段のお手続きを求めるものではございません。 

変更の趣旨についてご理解賜りますとともに、今後とも当ファンドをお引き立ていただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 対象ファンド 
 

新光ブラジル債券ファンド 

 

2. 外国投資法人の運用会社 
 

変更前：イタウ・ユニバンコ・エス・エー 

変更後：イタウ・ユニバンコ・アセット・マネジメント・リミタダ 

 

3. 変更の概要 
 

ブラジルを拠点とする大手民間銀行のイタウ・ユニバンコ・エス・エーが、2021 年 8 月 1 日に

組織再編を行い、資産運用部門を独立させる形で新会社を設立いたしました。 

新会社はイタウ・ユニバンコ・エス・エーの 100％子会社であり、運用チームおよび運用プロ

セス等は新会社に引き継がれております。 

そのため、本変更により対象ファンドが受ける運用およびサービスの実質的な内容に変更は

無く、受益者のみなさまへ特段のお手続きを求めるものではございません。 

 



 

 

商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社 

 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号 

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会 

 一般社団法人日本投資顧問業協会  

 

4. 変更発生日 
 

2021 年 8 月 1 日 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


